Rua Antônio José da Costa , s/n, Centro, CEP: 55.890-000, Aliança - PE

CNPJ: 10.143.570/0001-94

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, junto ao Egrégio TCE-PE e em atendimento ao item 35 do
anexo X da Resolução n 153/2021, que segue abaixo os dados pessoais dos membros e
indicações dos poderes (executivo, Legislativo e Sindicato) do órgão colegiado do regime
próprio no exercício da prestação de contas.

CONSELHO DELIBERATIVO

TITULAR:

MARIA EDNA URBANO LOPES - Presidente(Executivo)
CPF nº 772.383.544-20

ROBERVAL JOSÉ LOPES DA SILVA (Executivo)
CPF mº 183.082.444-91

ELISANGELA URBANO LOPES (Legislativo)
CPF n° 800.489.864-53

AURISSANDRA SANTIAGO NUNES COSTA (Sindicato)
CPF nº 587.191.724-00

LILIAM MARINHO DA SILVA RAMOS (Sindicato)
CPF nº 039.320.704-58

ISABELA VASCONCELOS SANTOS (Sindicato)
CPF n° 032.370.304-65

SUPLENTES:

AURISTELA MARIA DE ALBUQUERQUE (Executivo)
CPF n° 372.666.914-00.324.934-53

FERNANDO ELPIDIO DE LIMA (Executivo)
CPF nº 833.192.554-87

SUSENIZE OLIVEIRA DA SILVA MARINHO (Legislativo)
CPF nº 795.134.764-72

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

C
IA

 R
IB

E
IR

O
 D

IA
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6690945e-8107-40b0-8d98-686334b84553

Rua Antônio José da Costa , s/n, Centro, CEP: 55.890-000, Aliança - PE

CNPJ: 10.143.570/0001-94

ELENI BATISTA DA SILVA RAMOS (Sindicato)
CPF nº 833.205.394-34

ROSINEIDE MARIA DA SILVA (Sindicato)
CPF nº 899.255.994-15

CONSELHO FISCAL

TITULAR:

SÔNIA MARIA ALVES DA SILVA VALE (Executivo)
CPF nº 507.261.024-15

MARIA VERONICA FARIAS DE OLIVEIRA SOUZA (Executivo)
CPF nº 491.039.704-34

EVANEIDE CUNHA MEDEIROS (Legislativo)
CPF nº 734.402.804-20

DELASY MARIA DE ALBUQUERQUE (Sindicato)
CPF nº 319.050.644-20

MARIA SELMA TAVATES RIBEIRO (Sindicato)
CPF n° 694.956.294-20

SUPLENTES:

VERIANA MARINHO DA COSTA (Executivo)
CPF nº 910.128.724-91

LUIZ GUSTAVO MARINHO DA SILVA (Executivo)
CPF nº 794.777.394-72

MARLI ARAÚJO DA SILVA (Legislativo)
CPF nº 587.062.914-49

MARIA JOSÉ FELICIANO BATISTA SANTOS (Sindicato)
CPF nº 511.880.644-04

MANOEL ANTONIO RIBEIRO (Sindicato)
CPF nº 426.864.904-20

Aliança, 10 de março de 2022.

Clécia Ribeiro Dias Bezerra
Presidente Executiva

Aliançaprev

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

C
IA

 R
IB

E
IR

O
 D

IA
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6690945e-8107-40b0-8d98-686334b84553

Rua Antônio José da Costa , s/n, Centro, CEP: 55.890-000, Aliança - PE

CNPJ: 10.143.570/0001-94

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

C
IA

 R
IB

E
IR

O
 D

IA
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6690945e-8107-40b0-8d98-686334b84553

t,

PORTARIA Nº G~ /2021

o PREFEITO MUNICIPAL DA ALIANÇA, Estado de Pernambuco, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO, inicialmente a regra estabelecida na Lei Municipal nQ
1514/2009, que reestruturou o Fundo Municipal de Previdência da Aliança
- ALlANÇAPREV;

CONSIDERANDO, ainda a necessidade de dar legitimidade ao referido
RPPS,tendo em vista ser um órgão de Deliberação Superior e, portanto,
indispensável ao bom funcionamento da gestão previdenciária;

,
CONSIDERANDO, também a obrigatoriedade do funcionamento dos
Conselhos Deliberativo e Fiscal do. AUANÇAPREV como instrumento de
auxilio e fiscalização do gestor previdenciário, bem como para melhorar a
governança prevldenclária:

RESOLVE:

Art. 12. NOMEAR, os membros dos Conselhos Deliberativo/Fiscar do
ALlANÇAPREV,conforme abaixo relacionado:

TITULARES - CONSELHO DELIBERATIVO

a) MARIA EDNAURBANO LOPES- Presidente (Executivo)
CPFNQ772.383.544-20

b) ROBERVALJOSELOPESDASILVA (Executivo)
CPFNQ183.082.444-91

~ alianca@alianca.pe.gov.br ICNPJ:10.164.028/0001-18
9Rua Domingos Braga, SN, Centro - Aliança/PE - CEP: 55890-000

@)(f) PREFEITURADAALlANCA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

C
IA

 R
IB

E
IR

O
 D

IA
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6690945e-8107-40b0-8d98-686334b84553

c) ELlSANGELA URBANO LOPES- (Legislativo)

CPF Nº 800.489.864-53

d) AURISSANDRA SANTIAGO NUNES COSTA (Sindicato) ,

CPF Nº 587.191.724-00

e) L1L1AMMARINHO DA SILVA RAMOS (Sindicato)

CPF Nº 039.320.704-58

f) ISABELAVASCONCELOSSANTOS(Sindicato)
CPFNº 032.370.304-65

SUPLENTES - CONSELHO DELIBERATIVO

a) AURISTELAMARIADE ALBUQUERQUE[Executlvo]
CPFNº 372.666.914-00
b) FERNANDOELPIDIODELIMA (Executivo) t
CPFNº 833.192.554-87
c) SUSENIZEOLIVEIRAS. MARINHO. (legislativo)
CPFNº 795.134.764-72
d) ELENIBATISTADA SILVARAMOS (Sindicato)
CPFNº 833.205.394-34
e) ROSINEIDEMARIA DASILVA(Sindicato)
CPFNº 899.255.994-15

TITULARES - CONSELHO FISCAL

a) SÓNIA MARIA ALVESOA SllVAVALE (Executivo)
CPFNº 507.261.024-1:~

b) MARIAVERONICA FARIASDEOLIVEIRASOUZA (Executivo)
CPFNº 491.039.704-34

c) EVANEIDEDA CUNHA MEDEIROS- (Legislativo)
CPFNº 734.402.804-20

d) DELASYMARIA DEALBUQUERQUE(Sindicato)
CPFNº 319.050.644-20

e) MARIA SELMATAVARESRIBEIRO(Sindicato)
CPFNº 694.956.294-20

ID alianca@alianca.pe.gov.brICNPJ:10.164.028/0001-18
9Rua Domingos Braga. SN. Centro - Aliança/PE - CEP: 55890-000

@)({) PREFEITURADAALlANCA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

C
IA

 R
IB

E
IR

O
 D

IA
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6690945e-8107-40b0-8d98-686334b84553

PREFEITURA DA
ALIANÇA

A CIDADEAVANÇA,CUIDANDODAS PESSOAS

SUPLENTES - CONSELHO FISCAL

a) VERIANA MARINHO DA COSTA(Executivo)
CPFNº 910.128.724-91
b) LUIZGUSTAVOMARINHO DA SILVA(Executivo)
CPFNº 794;.777.394-72
c) MARLI ARAUJODA SILVA- (Legislativo) JI

CPFNº 587.062.914-49
d) MARIA JOSEFELICIANOBATISTASANTOS(Sindicato)
CPFNº 511.880.644-04
e) MANOEL ANTONIO RIBEIR®(Sindicato)
CPFNº 426.864.904:'20

Art. 22. Aos Membros titulares e suplêntes dos, r~spectlvos conselhos
nomeados no Art. 1º desta Portarià h~<Oi~erá,atril:)·lIídaqualquer espécie

• -"Q

de natureza ou vantagem peI9.~xércíCiQ,;ª.:a fUrlçª()~ressalvo o acesso a
programas de capacítação, treinamento, reuniões do interesse do
ALlANÇAPREV,custeada-cent â $-a~à\deAdminiStraçãp.

, . .i
~j

Art. 32. Esta Portaria entra em vigor<na data de sua publicação e revogam
se as disposições em contrário~.

~ alianca@alianca.pe.gov.br ICNPJ:10.164.028/0001-18
ORua Domingos Braga, SN, Centro - Aliança/PE - CEP: 55890-000

@(!) PREFEITURADAALlANCA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

C
IA

 R
IB

E
IR

O
 D

IA
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6690945e-8107-40b0-8d98-686334b84553